
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči | Hradecká 6, 588 56 Telč
T +420 567 213 116 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/33

Váš dopis čj. / ze dne: --- / 23. 3. 2023
Naše čj.: NPU-372/23154/2023
Vyřizuje: Macků / 567 213 116
Spisový znak: 186.V/5

Telč 31. 3. 2023

Odpověď na žádost o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů dle zákona 
č. 106/1999 Sb.

Vážený pane ,

v měsíci březnu roku 2023 jsme obdrželi prostřednictvím epodatelna@npu.cz Vaše žádosti podle 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“) a další korespondenci. Vzhledem k jejich nadstandardně vysokému počtu v krátkém časovém 
období odpovídáme v zákonné lhůtě souhrnně v rámci tohoto dopisu:

I.
V žádosti o informace ze dne 16. 3. 2023 (čj. NPÚ-372/23154/2023) požadujete: „1. Úplný seznam 
všech osobních schůzek a jednání představitelů NPÚ Telč s primátorem Jihlavy  s 
uvedením termínu a předmětu jednání.“

K dané žádosti sdělujeme, že proběhlo pouze jedno jednání 14. 3. 2023. Předmětem jednání byl stav 
památkového fondu v Jihlavě. 

II.
V žádosti o informace ze dne 21. 3. 2023 (čj. NPÚ-372/24444/2023) požadujete:
„1. Počet podnětů podaných Kraji Vysočina památkářem  z NPU Telč v roce 2022 2. 
Počet  úspěšně vyřízených podnětů památkáře  z NPU Telčv roce 2022 Prosím o jejich 
poskytnutí v elektronické podobě.“

Uvedenou žádost musíme odmítnout. O podnětech podaných panem  jako 
soukromou osobou, nemá NPÚ žádné informace. Jako doprovodnou informaci ve smyslu ust. § 3 

Vážený pan

Elektronický podpis - 31.03.2023
Certifikát autora podpisu:
  Jméno: Mgr. Pavel Macků
  IČO: NTRCZ-75032333 
  Vydal: PostSignum Qualified CA 4
  Platnost do: 02.08.2023



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči | Hradecká 6, 588 56 Telč
T +420 567 213 116 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 2/33

odst. 6 InfZ sdělujeme, že NPÚ má přehled pouze o podnětech podávaných na Krajský úřad Kraje 
Vysočina Národním památkovým ústavem jako odborným orgánem státní památkové péče.

III.
V žádosti o informace ze dne 23. 3. 2023 (čj. NPÚ-372/25441/2023) požadujete: „1.Úplný seznam 
osob z řad zaměstnanců NPU Telč, kteří se prokazatelně podíleli na sestavení vyjádření na 
https://www.npu.cz/cs/uop-telc/zpravy/91307-vyjadreni-npu-uop-v-telci
2. Úplný seznam osob z řad zaměstnanců NPU, kteří se prokazatelně podíleli na schválení vyjádření 
na https://www.npu.cz/cs/uop-telc/zpravy/91307-vyjadreni-npu-uop-v-telci
před publikováním na webu.“

Uvedenou žádost musíme s ohledem na ochranu osobních údajů dotčených subjektů odmítnout, a 
to v souladu s § 8a InfZ. Dotčené subjekty se zveřejněním svého jména nesouhlasí a po provedení 
testu proporcionality došel NPÚ k závěru, že tyto osobní údaje zaměstnanců s ohledem na 
převládající zájem na jejich ochraně neposkytne. 
Uvedený článek je stanoviskem NPÚ, nikoli konkrétního zaměstnance. Tisková vyjádření na webu 
Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště schvaluje jeho ředitel.

IV.
V žádosti o informace ze dne 23. 3. 2023 (čj. NPÚ-372/25442/2023) požadujete: „1.Počet 
telefonických odmítnutí vyjádření mluvčí NPÚ Telč (i přibližný) k situaci na Masarykovo nám. 21, 
Jihlava v roce 2023.“

K dané žádosti sdělujeme, že NPÚ nevede seznam uskutečněných telefonických hovorů, proto žádost 
odmítá.

V.
V žádosti o informace ze dne 23. 3. 2023 (čj. NPÚ-372/25443/2023) požadujete: „1. Úplný seznam 
nálezových situací při rekonstrukci Masarykovo nám. 21, Jihlava s popisem nálezové situace a 
veškerými přílohami.“

K dané žádosti sdělujeme, že nálezové situace nejsou výsledkem činnosti NPÚ, NPÚ k nim tedy 
nemůže poskytnout další informace a žádost odmítá. 

V.
V žádosti o informace ze dne 24. 3. 2023 (čj. NPÚ-372/25449/2023), požadujete: „1. Úplný seznam 
největších pracovních úspěchů  z NPU Telč od 1.1.2022 dosud s popisem a 
významem dosaženého pracovního úspěchu.“

K dané žádosti sdělujeme, že takovou informaci nemáme k dispozici, a proto žádost odmítáme.  
Agendu NPÚ nelze brát jako výkonovou (např. počet vyrobených kusů).  je 
zodpovědný a pracovitý zaměstnanec, pracující nad rámec svých povinností daných pracovní 
smlouvou. Dlouhodobě podává kvalitní pracovní výkon.

Proti shora uvedeným odmítnutím Vašich žádostí lze podat ve smyslu § 16 odst. 1 InfZ, ve lhůtě 
patnácti dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí, odvolání k Ministerstvu kultury ČR 



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči | Hradecká 6, 588 56 Telč
T +420 567 213 116 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 3/33

prostřednictvím Národního památkového ústavu jako povinného subjektu, a to na adresu jeho 
generálního ředitelství, Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana.

VI.
Dne 24. 3. 2023 jste e-mailem NPÚ zaslal následující stížnost:

„Dobrý den,

podávám stížnost na postup NPU Telč, který si v prohlášení na webových stránkách NPU Telč 
"Vyjádření NPU Telč" stěžoval na článek na webu Občasník.

Postup, kdy stížnost nebyla poskytnuta i tomu, koho se týká, považuji za rozpor s dobrými mravy a 
obvyklým služebním postupem.

Mluvčí NPU Telč nedokázala v telefonickém hovoru postup objasnit.
Navrhuji. aby NPU Telč posoudil soulad postupu svých pracovníků s dobrými mravy a vydal další 
vyjádření.

Prosím o vyrozumění, jak bylo se stížností naloženo.

Děkuji
“

V dané věci uvádíme, že vyjádření NPÚ ÚOP v Telči na webových stránkách pracoviště bylo nutnou 
reakcí na výše uvedený článek, který otevřeně napadá dobré jméno NPÚ a jeho pracovníka bez toho, 
aniž by byl NPÚ dán prostor se k němu před jeho publikací vyjádřit, ačkoli adresně dotyčné jmenuje. 
Postup neshledáváme závadným a považujeme tímto Vaší stížnost za uzavřenou.

VII.
Rád bych také využil této korespondence a sdělil Vám, že informace publikované ve Vašich článcích 
na webu www.obcasnik.eu „Památkářská  válka: Úřednice Magistrátu podezírá náměstka primátora 
z přestupku“ a především pak „Památkářská válka:  se  mají zákaz vstupu na stavbu 
v Jihlavě“ nejsou pravdivé v pasážích, kde píšete, že  „…byl náhle odvolán z dohledu…“ či 
„…(má) zákaz vstupu na stavbu…“  žádný zákaz vstupu na objekt Masarykovo náměstí 21 
ani odvolání z něj nedostal. Na objektu se vyskytoval krátkodobě v čase personální změny garanta 
území města Jihlava, kdy kolegiálně vykrýval toto období. Po zapracování nového kolegy v Jihlavě 
tedy přestal po oboustranné dohodě s ředitelem pracoviště dotčený objekt dohledovat z hlediska 
památkové péče. Žádáme tímto o úpravu Vašich publikovaných textů a jejich uvedení na pravou míru.

S pozdravem

Mgr. Pavel Macků
ředitel NPÚ, ÚOP v Telči




